
Republika e K.osovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Q e o eri a -V I a d a- G o il erutnt e n t
Ministrin e Puntiue te Brendslmte-Ministnrsttto Llnutrnsnjih Poslortn-Ministry of lnternal Affnirs

Bordi i Akademisdsd Kosovds pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for public safew

Nr. lll9
DatE: 19.06.2017

Ne baz€ t€ nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 p€r Akademine e Kosoves per Siguri publike si dhe ne
bazetE rrenit 4 dhe nenit ll td Rregullores Nr.06/2013 per Bordin eAkadernise se Kosoves per
Siguri Publike, Bordi iAkademis€ s€ Kosoves p€r Sigruri Publike, ne rnbledh.j€n e mbajtur m6 l9
qershor |20117, nxjen ket€:

VENDIMT

l.

Vendimi ir"r d€rsohet:

- An€tar€ve: td Bordit, dhe
- Arkivit te AKSP-sd

2.

N'liratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e lg-te e Bordit td
AKSP-se te mbajtur me date 13.03.2017.

Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit.

Kryesues i



\ir.,

Republika e K.osovds
llepublika Kosova-Republi c of Kosovo

Qeo eri a-V Ia da- G o:u erntn enl
Ministrin e Ptrni:ue te Brendshme-Ministnrstuo UntirnSn,iih Posloua-Ministry of Internnl Affnirs

Bordi i Akademisii sd Kosoves per Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu.
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 2l19
Dat6: 19.06.2017

N€ baze te nenit l7 te l-igiit Nr.04/L-053 per Akademine e Kosov€s per Siguri PLrblike, nenit 4 dhe
f l te Rregullores Nr. 0612013 per Bordin e Akademistj se Kosov€s p€r Siguri Publike si dhe nenit
36 te l{r:egullores Nr.2612013 p€r Arsimin e l-arte n€ Akademine e Kosov€s per SigLrri Publike.
Bordi iAkademise se Kosoves per SigLrri Publike, ne rnbledhjen e rnbajtur me l9 qershor 2017.
rrxierr k,gte :

2.

t.

VENDIN{

Caktohen kuotat e Institucioneve td Sigurise lPublike per vendet e studimit ne studimet
themelorc bachelor ne sigurine pLrblike ne Akademi per vitin akademik 2017-2018.

l(uotat per pranirn ne Akademi ne studirnet thenrelore bachelor n€ sigurin€ publike per vitin
aLkademik 2017-2018 per zyrtarEt e Institucioneve t0 Siguris€ Publike iane t€ ndara si ne
viiim:

2l.l . Policia e KosovEs 26 studente;
2'..2. Dogana e Kosoves 5 studente;
21.3. Agjencia per Menaxhimin e Ernergiencave I | _.;tudente;
21.4. Sherbimi Korrektues i Kosoves 20 studente;
21.5. Sherbimi Sprovues i Kosoves I studente, dhe
2i.6. Inspcktorati Policor i Kosoves 2 studente

l.lese institucioni p€rkates nuk i shtrytezon vendet sipas kuotes se percaktuar, kuota
prlotesohet rne studentet nga institucioni tjeter

Obligohen Akademia e Kosoves per SigLrri Publike dhe institucionet e sigurise publike per
zbatimin e ketii vendimi.

5. \iendimi hyn ne fuqi diten e n€nshkrimit.

Vendimi iiu dErsohet:

- Anetareve te llordit
- AKSP, F,K, DK, AN1E, SIIKK, SHSK, IPK. dhC
- Arkivit te AKSP-sd

J

Aa.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea eri a-V la da- G ozt ernment
Ministria e Punehte te Brendshme-Ministarstao l-lnutrasnjih Posloaa-Ministry of Internal Affairs

Bordi i Akademisd sd Kosovds pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademiie zaJavnu

llezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 3-19
Dat6: 19.06.2017

Nd baz€ re nenit 16, 17 re Ligjit Nr.04/L-053 per Akademind e Kosovds per Siguri Publike, nenit 4

dhe ll t,e Rregullores Nr. 0612013 per Bordin e Akademis€ s€ Kosoves p€r Siguri Publike si dhe

nenit 35 t€ Rregullores Nr. 2612013 p€r Arsimin e Larte ne Akademind e Kosovds p6r Siguri

Publike, Bordi iAkademisd s€ Kosov€s per Siguri Publike, ne mbledhjen e mbajtur m€ l9 qershor

2017, nxlen k6te:

t.

VENDIM

Z'.yrtardt nga Institucionet e Sigurise Publike qE aplikojn€ pdr regjistrim nd Fakultetin e

Siigurise Publil<e per vitin akademik 201712018 obligohen qE paraprakisht t€ lidhin kontrate

rne institucionin pun€dhends ne menyrd q€ pas p€rfundimit td fakultetit t€ sherbejne ne

institucion s€ paku gjashte (6) vite (rikthim i investimeve).

2l,yrtarEt nga pika I e ketij vendimi p6rt€ lidhur kontratd me institucionin punedhenEs nuk

cluhet td kene dosje disiplinore apo penale.

Obligohen Institucionet e Siguris€ Publike dhe AKSP-ja per zbatimin e k€tij vendimi.

\/endimi hyn nE fuqi diten e ndnshkrimit.

Vendimi ti

- Andtardve t€ Bordit
- AKSP, PK, DK, AN4E, SiI-IKK, SHSK, IPK, dhC

- Arkivit te AKSP-sd

2.

J.

4.

Bajram Bujupi


